
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
CON ÉNFASIS EN PREESCOLAR 

I CUATRIMESTRE 
Ética Educativa  
Educación Ambiental  
Problemas de Aprendizaje 2  
Dinámica Grupal 

4 
4 
4 
4 

Créditos 

Central telefónica: 4031-0700 

II CUATRIMESTRE 
Aplicación de la Computación en la Educación  
Psicología del Niño  
Seminario de Pedagogía  
Interacción Familia – Comunidad – Institución 

PRUEBAS DE GRADO  
Educación 
Teórica Educación con Énfasis en preescolar 
Práctica Educación con Énfasis en preescolar 

REQUISITOS PARA PRIMER INGRESO 

info@udelascienciasyelarte.ac.cr • www.udelascienciasyelarte.ac.cr 

• Original y dos copias del Título de Bachiller en 
Educación Media. 

• Dos copias del documento de identidad. 
• Una fotografía tamaño pasaporte. 
• Original y dos copias del Bachillerato 

Universitario. 
• Certificación original de Trabajo Comunal 

Universitario, si el estudiante no lo ha realizado, 
éste se convierte en requisito de graduación.   
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